

# Reparații curente de acceselor către și în curțile blocurilor de locuit și a trotuarelor din sectorul Ciocana

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 9 486 847,69 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	51,9550	64,84	3 368,76
2.	7123010010200	Betonist	h-om	852,3100	64,84	55 263,78
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,5200	64,84	98,56
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,5550	64,84	425,02
5.	7129020012800	Pavator	h-om	2 722,7466	64,84	176 542,89
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 623,1010	64,84	105 241,87
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	17,8200	64,84	1 155,46
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12 305,4583	64,84	797 885,91
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,4450	64,84	2 038,88
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 394,5762	64,84	155 264,34
<b>Total manopera</b>						<b>1 297 285,47</b>

### Materialie:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald BA 16	t	25,6620	1 890,00	48 501,18
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	271,2840	1 760,00	477 459,84
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	395,9750	1 890,00	748 392,75
4.	111100010001311.1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 8	t	632,0325	1 950,00	1 232 463,38
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 4-16 mm (15-25 mm)	m3	201,1994	229,90	46 255,73
6.	14111222016601	Piatra sparta 16-32 mm (20-40 mm)	m3	1 027,9269	234,60	241 151,67
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm (40-63 mm)	m3	519,6231	259,08	134 623,96
8.	1411122201672.1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	688,5643	234,60	161 537,17
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	37,6455	0,00	0,00
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	28,8710	250,00	7 217,75
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,9600	250,00	240,00
12.	1421102200525.1	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3300	0,00	0,00
13.	2030122928335	Panouri cofraj	m2	23,7500	130,00	3 087,50
14.	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	7,1233	10 750,00	76 575,53
15.	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	143,7800	10,75	1 545,64
16.	2640112300739	Caramizi	buc	1 298,0000	5,00	6 490,00

17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10 055,4800	2,50	25 138,71
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	249,6000	2,50	624,00
19.	2651122100402.1	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	85,8000	0,00	0,00
20.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	6,0600	583,33	3 534,98
21.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	59,0000	128,11	7 558,49
22.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) C12/15	m3	227,3920	1 216,35	276 588,27
23.	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	1,9570	1 216,35	2 380,40
24.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,8850	1 030,96	912,39
25.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0380	1 030,96	39,18
26.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x150	m	2 202,9600	104,17	229 482,34
27.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200x80	m	2 328,5850	66,67	155 246,76
28.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	10,2865	3 333,33	34 288,31
29.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	149,1095	0,00	0,00
30.	2875274200000	Capac cu rama	buc	6,0000	0,00	0,00
31.	2875274200000.1	Capac cu rama	buc	6,0000	2 083,33	12 499,98
32.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	566,1663	20,00	11 323,33
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,3490	20,00	406,98
34.	4100116202818.1	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	0,00	0,00
35.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0190	0,00	0,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>3 945 566,22</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	315,3862	220,71	69 608,88
2.	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,1748	15,00	2,62
3.	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,4750	15,00	7,12
4.	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	0,7280	136,50	99,37
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	52,0047	1 500,00	78 007,05
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	25,6761	497,06	12 762,56
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	41,3479	589,15	24 360,12
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	121,1040	589,15	71 348,44
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	340,7888	350,25	119 361,28
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	78,5334	350,25	27 506,32
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	37,5259	921,67	34 586,49
12.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	243,1722	349,60	85 013,00
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	315,3862	15,00	4 730,81
14.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,9500	30,00	28,50
15.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	864,0660	262,55	226 860,51
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	7,8450	15,00	117,68
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	52,0047	280,00	14 561,32
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1 747,2829	280,00	489 239,22
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	96,4562	189,73	18 300,66

		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>1 276 501,95</b>
--	--	-------------------------------------	--	--	--	---------------------

Total	lei	6 519 353,64
Asigurarea sociala de stat	24 %	311 348,51
Cheltuieli de transport	7 %	276 189,63
Cheltuieli directe		7 106 891,78
Cheltuieli de regie	8 %	568 551,34
Total		7 675 443,12
Beneficiu de deviz	3 %	230 263,29
Total		7 905 706,41
TVA	20 %	1 581 141,28

**Total deviz: 9 486 847,69**

Intocmit

I. Orlovscaia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)